
当年度 前年度 増減額

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．　経常増減の部
　　（１） 経常収益

基本財産運用益 189,833,200 132,174,300 57,658,900
受取利息 8,000 40,000 △ 32,000
受取配当金 189,825,200 132,134,300 57,690,900

受取寄付金 0 0 0
受取寄付金 0 0 0

雑収益 2,000 2,000 0
受取利息 2,000 2,000 0

経常収益計 189,835,200 132,176,300 57,658,900
　　（２） 経常費用

事業費 180,733,060 123,791,720 56,941,340
給与手当 23,640,000 15,744,000 7,896,000
福利厚生費 2,720,000 2,112,000 608,000
退職金繰入 120,000 1,753,360 △ 1,633,360
会議費 340,000 350,000 △ 10,000
旅費交通費 381,500 472,000 △ 90,500
通信運搬費 168,000 288,000 △ 120,000
システム関係費 480,000 0 480,000
消耗品費 60,200 249,000 △ 188,800
賃借料 2,799,360 2,799,360 0
支払助成金 150,000,000 100,000,000 50,000,000
雑費 24,000 24,000 0

管理費 9,102,140 8,384,580 717,560
給与手当 5,910,000 3,936,000 1,974,000
福利厚生費 680,000 528,000 152,000
退職金繰入 30,000 438,340 △ 408,340
会議費 50,000 240,000 △ 190,000
旅費交通費 40,500 228,000 △ 187,500
通信運搬費 42,000 66,000 △ 24,000
システム関係費 120,000 0 120,000
消耗品費 15,800 62,600 △ 46,800
新聞図書費 30,000 19,800 10,200
賃借料 699,840 699,840 0
諸会費 60,000 60,000 0
租税公課 2,000 3,000 △ 1,000
支払報酬 1,056,000 1,077,000 △ 21,000
雑費 366,000 1,026,000 △ 660,000

経常費用計 189,835,200 132,176,300 57,658,900
評価調整前経常増減額 0
基本財産評価損益等 0
特定資産評価損益等 0
投資有価証券評価損益等 0
評価損益計 0
当期経常増減額 0 0 0

　２．　経常外増減の部
　　（１） 経常外収益

経常外収益 0 0 0
経常外収益計 0 0 0

　　（２） 経常外費用
経常外費用 0 0 0

経常外費用計 0 0 0
　当期経常外増減額 0 0 0
　当期一般正味財産増減額 0 0 0
　一般正味財産期首残高 2,571,620 2,571,620 0
　一般正味財産期末残高 2,571,620 2,571,620 0

科目

令和４年度　収支予算書

(令和４年６月１日から令和５年５月３１日まで)



Ⅱ　指定正味財産増減の部
受取寄付金 0 0 0
受取配当金 162,500,000 26,000,000 136,500,000
基本財産評価損益等
一般正味財産への振替額 △ 189,825,200 △ 132,134,300 57,690,900
　当期指定正味財産増減額 △ 27,325,200 △ 106,134,300 78,809,100
　指定正味財産期首残高 4,212,362,596 3,125,625,580 1,086,737,016
　指定正味財産期末残高 4,185,037,396 3,019,491,280 1,165,546,116

Ⅲ　正味財産期末残高 4,187,609,016 3,022,062,900 1,165,546,116



公益目的事業会計 法人会計 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．　経常増減の部
　　（１） 経常収益

基本財産運用益 180,733,060 9,100,140 189,833,200
受取利息 6,400 1,600 8,000
受取配当金 180,726,660 9,098,540 189,825,200

受取寄付金 0 0 0
受取寄付金 0 0 0

雑収益 0 2,000 2,000
受取利息 0 2,000 2,000

経常収益計 180,733,060 9,102,140 189,835,200
　　（２） 経常費用

事業費 180,733,060 180,733,060
給与手当 23,640,000 23,640,000
福利厚生費 2,720,000 2,720,000
退職金繰入 120,000 120,000
会議費 340,000 340,000
旅費交通費 381,500 381,500
通信運搬費 168,000 168,000
システム関係費 480,000 480,000
消耗品費 60,200 60,200
賃借料 2,799,360 2,799,360
支払助成金 150,000,000 150,000,000
雑費 24,000 24,000

管理費 9,102,140 9,102,140
給与手当 5,910,000 5,910,000
福利厚生費 680,000 680,000
退職金繰入 30,000 30,000
会議費 50,000 50,000
旅費交通費 40,500 40,500
通信運搬費 42,000 42,000
システム関係費 120,000 120,000
消耗品費 15,800 15,800
新聞図書費 30,000 30,000
賃借料 699,840 699,840
諸会費 60,000 60,000
租税公課 2,000 2,000
支払報酬 1,056,000 1,056,000
雑費 366,000 366,000

経常費用計 180,733,060 9,102,140 189,835,200
評価調整前経常増減額 0
基本財産評価損益等 0
特定資産評価損益等 0
投資有価証券評価損益等 0
評価損益計 0
当期経常増減額 0 0 0

　２．　経常外増減の部
　　（１） 経常外収益

経常外収益 0 0 0
経常外収益計 0 0 0

　　（２） 経常外費用
経常外費用 0 0 0

経常外費用計 0 0 0
　当期経常外増減額 0 0 0
　当期一般正味財産増減額 0 0 0
　一般正味財産期首残高 △ 5,332,990 7,904,610 2,571,620
　一般正味財産期末残高 △ 5,332,990 7,904,610 2,571,620

令和４年度　収支予算書　内訳表

(令和４年６月１日から令和５年５月３１日まで)

科目



Ⅱ　指定正味財産増減の部
受取寄付金 0 0 0
受取配当金 130,000,000 32,500,000 162,500,000
基本財産評価損益等
一般正味財産への振替額 △ 180,726,660 △ 9,098,540 △ 189,825,200
　当期指定正味財産増減額 △ 50,726,660 23,401,460 △ 27,325,200
　指定正味財産期首残高 3,369,173,583 843,189,013 4,212,362,596
　指定正味財産期末残高 3,318,446,923 866,590,473 4,185,037,396

Ⅲ　正味財産期末残高 3,313,113,933 874,495,083 4,187,609,016


